Nr, 27.

Domino et speciali suo amico, O. venerabili praeposito Salz-

burgensi, Albertus et cet.
] Pro eo quod Lupo, procuratori nostro, in negociis ecclesise
nostrae Loufen et in aliis promotionibus nostris vos gratum el
favorabilem exhibuistis et exhibetis per vestram graciam, in praeseni
volumus omni tempore vobis et vestris ad omnia obsequia obligari,
et esse exposili ad omnia vestra beneplacila et mandata; et si se
caritati vestrae facultas obtulerit, ul necessarios d&alis habere
amicos, nos non in parte, sed in toto habebitis rebus et persona
in omnibus factis vestris Domino concedente. Dat. ut supra.

Nr. 28.

. 8. b) Karissimo ac reverendissimo Domino suo Eberhardo
Dei gracia, ut supra, Albertus et cet.

1
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Vestris, pater venerande ! pedibus advolutus, summas gratiarum,
quas nunc possum et polero in futuro, refero actiones, pro eo
quod me vestra paternitas novis titulis decoravit et praepositum
novae civitatis in Austria fieri voluit, statuit et elegit. Certe quicquid
illa praepositura et omnia alia beneficia mea poterunt de cetero
-sustinere, hoc ad vestrum, paler pie! et ecclesiae cedet commodum
et honorem, quia vobiscum et cum ecclesia vestra cupio de cetero
vivere et in ejus obsequiis permanere, reputans vestra et ecclesiae
veslrae negocia velut mea et in prosperis et in adversis. Has
igitur litteras, quas mihi cum praepositura per vestram gratiam
transmisistis, adjunclis mihi vestris specialissimis amicis, magistro
Alberico potario et magistro Gerhardo ejus fratruele, capellanis
Domini Papae, cum aliis litteris vestris Domino Papae studui prae-
sentare, et praesentatis, antequam legerentur, cum jam dictis vestris
amicis exposui omnem vestrumn statum et ecclesiae vestrae simulque
patriae ac circumstantias universas, juxta vestri negolii statum et
propositum, jam ipsemet informatus per (ransscriptum literarum
Domino Papae directarum et per literas similiter mihi transmissas.
Verum Dominus Papa literis vestris visis et perlectis nos in crastino
super his fecit redire. Super quibus in crastino redeuntes, taliter
Dominus Papa mihi et sociis meis respondit: Dominum archie-
piscopum Salzburgensem et vos, pro ipso interpellantes, in omnibus,
quibus cum Deo possumus, volumus exaudire. Remittat igitur illum
nuncium, qui idem negocium provide et honeste una nobiscum
tractavit, cam pleno mandato et literis sufficientibus tam archiepis-
copi quam capituli ad negotium terminandum, et nos eidem con-
cedemus per literas nostras liberam facultatem tam ad mutuum
contrahendum usque ad summam, quae ecclesiae in subsidium et
nobis debetur, et alia majora pro Domino archiepiscopo faciemds,
quae a nobis voluerit postulare, dummodo talia petat; quae romana
ecclesia pro amicis facere consuevit. - Haec Dominus- Papa. Pietati
vestrae igitur, pater et Domine! consulo pura fide, et supplicant etiam
vestri specialissimi et devoli amici, ut in conlinenti sine morae dis-
pendio Dominum Fridericum de Leibniz (¢ 87) cum vestro sigille
sive_bulla. cum pergamena teutonica atque cera ad .curiam trans-
miltatis romanam, ut ibidem juxta negotii qualitatem tam ad mutuum
contrahendum quam etiam Domino Papae. et ejus fratribus Dominis
meis Cardinblibus literae ordinentur, ad Domini Papae beneplacifum
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et mandatum; et caveatur summopere, quod idem sigillum ad curiam
transmittatis, cujus signi impressionem in prioribus literis Dominus
Papa recepit hodieque habet in archa sua hujus scripta reclusa.
Transmittatis etiam cum eodem III. vel 1V. membranas sub sigillo
capituli pro consensu. Et quoniam antedictus procurator vester hoc
anno iterato negocio pauperrimus apparebat, consulo, quantum pos-
sum, ut ipsum de cetero .in laudabilibus expensis, ut tantum decet
principem et tanto convenit negocio, magnifice remittatis. Magistro
etiam Alberico notario et magistro Gerhardo, ejus fratrueli, quos
superius praemisi, ad manus aliqua munera transmittalis, promit-
tentes eisdem, quam cito facultas se obtulit, in beneficiis ecclesiasticis
providere, quia etiam sciunt et possunl vestra negocia apud sum-
mum pontificem utiliter promovere. Dominis etiam meis cardinali-
bus, vestris specialibus amicis, consulo, ut aliqua in vasis et annu-
lis aut auro vel argento munera transmiltatis, quia non est in
omnibus Galliis episcopus vel abbas adeo pauper, ni honoraverit
istis duobus annis * sedem romanam sallem largitatis aliquan-
tula caritate , ut sic donationis vesirae intenlio et mea
cum aliis vestris devotio pro vobis, captalo favore mullo-
rum, debitum sortiatur effectum. Supplico etiam, pater dulcis-
sime! vestrae omni precum instantia pietati, ut dilectum fratrem
meum H, de Weging, capellanum vestrum, canonicum Patavien-
sem, ad ecclesiam suam Weging, qua manet contra justiliam
spoliatus, propter Jesum Christum ac meae devolionis intuitu velitis
restituere liberaliter et benigne, ac ipsum eadem ecclesia facialis
pacifica possessione gaudere, ut pro vestra salute apud Dominum
existat perpetuus intercessor. In fine vestrae, pater! supplico pie-
tati, ut de praepositura mea, quam vestra g atia sum adeptus, o
de pignore meo Rastat, ac eliam ecclesia mea Loufen mihi
primiciarum redditus in subsidium expensarum mearum, ques i
curia sustineo, nunc ad praesens per Dominum Fridericam de Leib-
niz, nuncium vestrum ad curiam remittendum, dignemini destinare.
Nec puto me scriplis aliquatenus pertransire, ut taceam et non
§°crihham, cum vestri personalem copiam habere mon possim, [nec]
singula viva voce veslrae paternitati referre, quae mihi, {anquam